発信日:令和７年（2025年）７月１日（火）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他
発信元:つくば市 市⾧公室 危機管理課

全２枚

つくば市は、株式会社アクティオ（本社:東京都中央区日本橋）と「災害時等にお
けるレンタル機材の提供に関する協定」を締結します。締結に当たり、以下のとおり
締結式を行います。

災害時等におけるレンタル機材の
提供に関する協定を締結します

【日時】
令和７年７月８日（火）11:00～11:30

【場所】
つくば市役所 ５階 庁議室

【出席者】
株式会社アクティオ 代表取締役社⾧ 小沼 直人
つくば市⾧ 五十嵐 立青

【当日の流れ】
・開会
・協定の概要説明
・代表者挨拶（小沼社⾧、つくば市⾧）
・協定書への署名
・記念撮影
・質疑応答

【取材方法】
取材をご希望の場合は、７月７日（月）16:30までに、問合せ先まで御連絡くだ

さい。

こぬま なおひと

（参考）

（株）アクティオとつくば市の災害時等におけるレンタル機材の提供に関する

協定の締結について

【概要】

（株）アクティオとつくば市は、災害等が発生した場合に、市の要請に基づき、

（株）アクティオが所有するレンタル機材を市の災害対応のため優先的に提供

することについて合意し、令和７年７月８日に協定を締結します。

【経緯】

本協定は、（株）アクティオから市に締結に向けた提案があったことをきっか

けとして協議を行い、実現に至ったものです。

【災害時の協力・連携事項（（株）アクティオがつくば市に協力する事項）】

 災害時等におけるレンタル機材の優先提供

■レンタル機材の例

仮設トイレ、トイレカー、冷暖房設備、発電機、水中ポンプ、重機類など